О внесении изменений  в  постановление Администрации города

Кургана № 6592 от 05.09.2013 года «О плате, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за  детьми  в

муниципальных   дошкольных образовательных  учреждениях города

Кургана»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана,

постановлением Администрации города № 6126     от   22.08.2013 г.       «Об

утверждении Порядка определения размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях города Кургана»,

Администрация города Кургана постановляет:

1. Внести    в  постановление Администрации города Кургана № 6592

от 05.09.2013 года «О плате, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за  детьми  в   муниципальных

дошкольных образовательных  учреждениях города Кургана»  изменения и

изложить пункт 2 в следующей редакции:

«2. Родительская плата не взимается с родителей (законных

представителей):

-детей- инвалидов;

-детей- ВИЧ-инфицированных;

-детей-сирот;

-детей, оставшихся без попечения  родителей;

-детей с туберкулезной интоксикацией.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и

курганцы» и на официальном сайте муниципального образования город

Курган в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Российская Федерация

Курганская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_21_»________января 2019________ г. N___215___

Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Руководителя Администрации города Кургана, директора Департамента

социальной политики Постовалова  И.В.

 Руководитель Администрации

           города Кургана                                                                     А.Ю. Потапов

Пузырёва Валентина Николаевна

(3522) 42-88-85, доб.318#